
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 0147/K1300/19/RS (objednatele) 

č. 0334/2019 (zhotovitele) 

na provedení Stavebních prací 

 

„Dostavba komory, VDJ Mazanka, Praha 8“ 

 
(1) Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČ: 256 56 112, DIČ: CZ25656112 

se sídlem Praha 1 - Staré Město, Žatecká 110/2, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290 

zastoupena: dle obchodního rejstříku za společnost podepisují dva členové 

představenstva společně 

 (dále jen „Objednatel“), 

 

a 

 

(2) VLTAVÍN HOLDING stavební podnik s.r.o., IČ: 48026921, DIČ: CZ48026921 

se sídlem Nuselská 132/499, 140 00 Praha 4 - Michle 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14304 

zastoupena:  

(dále jen „Zhotovitel“), 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě jen „Smluvní 

strana“). 

 

 

PREAMBULE 

 

 Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1. Předmětem dodatku jsou 

neprovedené a dodatečné stavební práce, které vznikly v průběhu realizace stavebních prací. 

 Zdůvodnění dodatečných stavebních prací a méněprací je uvedeno v příloze č. 1. 

 Dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro uvedení díla do užívání a provozování 

vodohospodářské infrastruktury. 

 

 

ČLÁNEK I. 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.1 a 2.1.2, 

které znějí: 

 

„2.1.1 zhotovitel neprovede tyto stavební práce: 
Odpočet kanalizace a gabionu z důvodu neprovádění konstrukcí mezi novou a původní 

komorou VDJ. Původní komora bude rekonstruována. 

„2.1.2 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce: 
a) Dotěžení stávajícího zásypu před jižní fasádou stávajícího vodojemu (5650 m3), na 

úroveň 254,320 m n.m kvůli zvětšení plochy určené pro manipulaci a skladování 

materiálu o pás šířky cca 3,5 m před jižní fasádou vodojemu 

b) Zatřídění části zeminy do 6. třídy těžitelnosti, při hloubení stavební jámy akumulační 

nádrže. Zjištěno v průběhu výkopových prací. 

c) Zrušení mezideponie zeminy a ornice na staveništi. Mezideponie zrušena ze statických 

důvodů – možné statické narušení severní stěny stávajícího vodojemu.  

d) Záměna povrchu dna akumulační nádrže. Na základě požadavku provozovatele (zlepšení 

zajištění hygieny a údržby komory VDJ) bude podlaha v akumulační nádrži strojně 

hlazena (viz zápis z KD) 

 



   

2/3 

 

 

e) Změna dimenze potrubí vlastní spotřeby. Změna vyrovnává dimenzi potrubí místní 

spotřeby uvnitř armaturní komory a potrubím v mimo komoru (viz zápis z KD). 

f) Záměna finální stěrky vnitřního povrchu vodojemu. V průběhu vzorkování byla na 

základě požadavku provozovatele zaměněna za stěrku těsnící, a to z důvodu (zlepšení 

zajištění hygieny a údržby při čištění vodojemu(viz zápis z KD). 

g) Doplnění těsnění dilatační spáry. Doplňuje se těsnění vnitřního líce dilatační spáry 

vzhledem k upozornění provozovatele na nevhodnost a nedostatečnost zatmelení 

předepsaného projektovou dokumentací(viz zápis z KD). 

h) Zimní opatření pro stávající vodojem. Navrženo základě požadavku provozovatele 

z důvodu obnažení stávající (provozované) komory z důvodu ochrany obnaženého 

betonu před povětrnostními vlivy v zimním období. 

i) Provizorní komunikace podél čerpací stanice. Důvodem je zprovoznění obslužné 

komunikace v čase mezi výstavbou přeložky odtokového potrubí a sifonové šachty a 

výstavbou nátokového potrubí a komunikace.  

j) Součinnost při havárii gravitace. Na základě požadavku provozovatele byl proveden 

zásyp trasy budované přeložky, provedena startovací rovina pro opravu havárie, následně 

pak znovu odtěžení výkopku. 

k) Doplnění odběrného místa pro vzorkování. Požadavek provozovatele (viz. zápis ve SD). 

Doplnění odběrného místa pro možnost odběru vzorků přímo z akumulační nádrže.  

 

 

2. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se rozšiřuje o nový odstavec 5.1.1, 

který zní: 
 

„5.1.1 Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.1 a 2.1.2 činí bez DPH                     11 011 241,- Kč“ 

z toho cena dle čl. 2.1.1                                                                          -3.883.588,- Kč 

a cena dle čl. 2.1.2                                                                         14.894.829,- Kč 

 

Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1. 

 

Celková cena díla ve znění SoD a dodatku č. 1 pak činí 

Původní cena za dílo bez DPH 100.346.946,- Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH                                                       11.011 241,- Kč 

Celková cena bez DPH 111.358.187,- Kč 

DPH 21% 

 

 

3. V Ustanovení čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.4 takto: 

„3.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat nejpozději do 21.1.2022, v opačném 

případě je v prodlení.“ 

 

 

ČLÁNEK II. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

 

 

ČLÁNEK III. 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvními stranami.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 



   

3/3 

 

3.  Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy 

č. 1 – Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací 

č. 2 – Aktualizovaný harmonogram 
 

 

 

Za Objednatele, 

v Praze, dne  

 

 

 

  

 

 

 

 

Za Zhotovitele, 

v Praze, dne 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
 

 

 

 

 

 


